
 
 

 
 
 
 
IL DIRETTORE GENERALE 
Aldo TOMMASIN 

 
 
 
 
 

                                               DET n. 401 
 

 
Emanazione del “ Bando di concorso University of Windsor-Politecnico di Torino,  Dual Master Degree in Automotive 
Engineering a.a. 2018/2019”. 
 

 
ll Direttore Generale 

 
 
• Visto il Decreto legislativo 14/03/2013, n. 33, recante "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni"; 
• Considerata la Legge 6/11/2012, n. 190, recante "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione"; 
• Visto lo Statuto del Politecnico di Torino emanato con D.R. n. 418 del 29 novembre 2011; 
• Considerati gli ottimi e pluriennali rapporti di collaborazione con la University of Windsor, che è considerata 

partner strategico da parte del Politecnico di Torino; 
• Tenuto conto che nell’ambito della collaborazione tra il Politecnico di Torino e Fiat-Chrysler Automobiles (di 

seguito FCA) sono state avviate numerose attività di formazione degli studenti dell’Ateneo fondate sul valore di 
un’esperienza internazionale presso università partner e stabilimenti FCA all’estero, e che tali attività hanno 
previsto l’erogazione da parte del Politecnico di specifiche borse di studio a valere sui finanziamenti che FCA 
rende disponibili per tali attività attraverso apposita convenzione pluriennale; 

• Visti gli esiti del “Bando di concorso per mobilità degli studenti all’estero (Bando Invernale) – a.a. 2018/2019 in 
cui una delle suddette attività di formazione è stata bandita come mobilità per Doppio Titolo presso la University 
of Windsor; 

• Essendo confermata la copertura finanziaria per la mobilità verso la University of Windsor da parte di FCA 
tramite apposita convenzione; 

• Tenuto conto del parere favorevole del referente accademico del progetto e di Fiat-Chrysler Automobiles 

DETERMINA 
 
di emanare il “Bando di concorso University of Windsor – Politecnico di Torino Double Degree, a.a. 2018/2019” 
allegato alla presente determina; 

 
 
Torino, 28/03/2018 

IL DIRETTORE GENERALE 
Aldo TOMMASIN 

(f.to Aldo Tommasin) 

 
 
Politecnico di Torino 
Corso Duca degli Abruzzi, 24 – 10129 Torino – Italia 
tel: +39 011.090.6333   fax: +39 011.19745022   
direttore.generale@polito.it   www.polito.it 

http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2013-03-14;33%21vig=
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2012-11-06;190%21vig=

	DETERMINA

